Poder Legislativo –ConceiçãodoCoité- Bahia

               VEREADOR GEASE FREITAS

INDICAÇÃO Nº 73/2023

INDICA AO GOVERNO DO ESTADO, ATRAVÉS DA SUDESB
SUPERINTENDÊNCIA DOS DESPORTOS DO ESTADO DA
BAHIA, a implantação de gramado sintético no “Estádio

José Ebis Moraes Carneiro”, localizado no distrito de

Juazeirinho.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65, do seu Regimento Interno,

Considerando que é um local de lazer relevante não só para a população do distrito, mas também de

povoados nas adjacências do mesmo.

Considerandoque a pratica esportiva contribui para a melhor qualidade de vida dos cidadãos e um gramado

adequado reduz as possibilidades de infelicidades naturais ao esporte, como lesões.

Considerandoque o referido estádio já detém uma estrutura e demanda compatível para receber um gramado

de qualidade.

A inclusão de gramado no estádio representará um ganho valiosos para os residentes que usufruem daquela

estrutura para a pratica de esportes, aumentando também a estima da região e chamando mais atenção de

moradores das demais localidades em eventos e campeonatos esportivos.

INDICA ao governo do Estado, através da superintendência dos desportos do estado da Bahia (SUDESB), a

implantação de gramado sintético no estádio “José Ebis Moraes Carneiro”, localizado no distrito de

Juazeirinho.

Dê-se conhecimento desta Indicação, quando aprovada, ao governo do Estado da Bahia e a superintendência

dos desportos do estado da Bahia (SUDESB), conforme art. 65, § 4º, do Regimento Interno.

Sala das Sessão, Conceição do Coité,22 de março de 2023

GEASE FREITAS

PT